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Støtte til energitiltak folk har råd til 
Vedtatt av SVs landsstyre 27. mars 2022.  

Enova SF (Enova) sitt formål er å bidra i omstillingen til lavutslippssamfunnet, og medvirke til 
å nå Norges klimaforpliktelser. Enova skal også bidra med å redusere ikke-kvotepliktige 
klimagassutslipp, teknologiutvikling og innovasjon frem mot lavutslippssamfunnet i 2050. 
Enova tildeler og forvalter midler fra Klima- og energifondet. Dette arbeidet må bli bedre. Vi 
ser at de økonomiske tilskuddene i for stor grad er tilpasset entreprenørene og bedriftene, og 
i ikke forbrukerne. Vi trenger å øke arbeidet for enkle energitiltak i hus og hjem for de mange. 

Den gjeldende fireårsavtalen for arbeidet som er førende for Enova i dag, vektlegger 
teknologiutvikling og markedsintroduksjon, med sikte på «å oppnå varige markedsendringer 
slik at løsninger tilpasset lavutslippssamfunnet på sikt blir foretrukket uten støtte». Vi mener 
dette ikke treffer der det trengs mest. 

Forskningsinstituttet SINTEF sier at energioppgradering, som blant annet isolering, tettere 
vinduer og bruk av varmepumper, gir stor energibesparing på nasjonalt nivå. Tiltakene bør 
derfor fokusere mer på dette. Energieffektiviseringen kan skje i eksisterende bygningsmasse 
og i nye bygg, og det energibesparende anslaget er omtrent to til tre ganger Oslos forbruk. 
Dette viser at betydningen av energitiltak, også i private hjem, er en stor del av den 
nødvendige omstillingen til et lavutslippssamfunn. 

Terskelen for å få støtte som privatperson er altfor høy i dag, og tiltak som utløser økonomisk 
tilskudd er svært kostnadskrevende. Vi ser at gode tiltak som ikke krever altfor mye som for 
eksempel etterisolering, installasjon av tettelister, utskifting av vinduer og dører eller 
investering i varmestyringssystemer dessverre ikke er tilskuddsberettiget hver for seg. Det 
gjør at investeringene gjerne beløper seg opp i mot én million kroner, og er forbeholdt de få 
og ikke de mange som trenger støtte for å få råd til å utbedre sine hjem. 

SV vil åpne for at staten gjennom Enova skal utvikle en ordning for sterkt subsidierte 
solcelleanlegg på takareal i landbruket til bruk som er i drift. Dette vil øke produksjon av 
energi og vil øke inntjeningen for bonden og dermed øke matproduksjonen.  
 
SV vil ha en enøksatsing som husholdninger med vanlige og lave inntekter kan dra nytte av. 
Avtalen mellom Klima- og miljødepartementet og Enova må ha et mer forbrukervennlig fokus. 
Tilskuddene må kunne brukes på mindre og trinnvise tiltak, slik at flere får benyttet seg av 
tilskuddet enn de dagens ordning omfatter. Vi vil at subsidiering av lavterskeltiltak skal inngå i 
Enova sine rammevilkår for forvaltning av midlene, og at tiltakene i større grad fører til 
nødvendig energitiltak i private hjem Enova bør også styrke rådgivningskompetansen 
innenfor energisparing, gjennom lokale enøk-sentre og økt energikompetanse i kommunene, 
da mange trenger lavterskel rådgivning for å komme i gang. Dette vil kunne bidra til å gjøre 
enøkstøtten tilgjengelig for flere.  


